.EZE ¢ www.bernardo.at

Montageanleitung WB1500, WB2000

Attention/Achtung/Attention: @ g %

ENG
Workbench is made of high quality beech wood guaranteeing maximum resistance and long service life of the bench.

Like all solid wood products it must not be left in areas of high humidity or damp that will cause natural movement.
Recommended humidity level max. 60%.

If you bought workbench without surface treatment, we recommend you to finish the bench by colourless varnish or oil including
the bottom of workbench. Please treat your bench with a varnish or oil within 1 months of assembly. Varnish (oil) prevents
absorption of surrounding moisture. Don’t forget to repeat surface treatment each year.

To increase the rigidity of your workbench ensure that you glue the joints (please read Hint 1 and 2) and bolt the bench in
possiton .

Wood is and natural product, check and tighten all screws and bolts every 6 monhts.

DE
Die Hobelbank ist aus hochwertigem Buchenholz hergestellt. Maximale Bestindigkeit und lange Lebensdauer ist garantiert.

Bitte die folgenden Punkte beachten:
Die Hobelbank nicht in feuchter Umgebung benutzen. Hohe Luftfeuchtigkeit oder Feuchtigkeit,natiirliche Bewegung
verursachen. Empfohlene Luftfeuchtigkeit max. 60%.

Wenn Sie die Hobelbank ohne Oberfldchenversiegelung gekauft haben, empfiehlt es sich, die Bank mit farblosem Lack oder Ol zu
lackieren. Bitte behandeln Sie lhre Hobelbank innerhalb von 1 Monate nach dem Zusammenbau mit einem Lack oder Ol. Das
verhindert das Eindringen von Feuchtigkeit. Den Vorgang bitte alle Jahr wiederholen.

Um die Stabilitdt der Hobelbank zu erhéhen empfiehlt es sich, die Bank auf dem Boden festzuschrauben. Alle 6 Monate bitte alle
Schrauben nachziehen.

FR
L'établi est fabriqué a partir de bois de hétre de haute qualité garantissant une résistance maximale et une longue durée de vie du
banc.

L'établi ne doit pas étre laissé dans des conditions humides ou humides qui provoqueront des mouvements dans le bois.
Niveau d'humidité recommandé max. 60%. Niveau d'humidité recommandé max. 60%.

Si vous avez acheté un établi sans traitement de surface, nous vous recommandons de le finir avec un vernis ou une huile
incolore, y compris le fond de I'établi. Veuillez traiter votre banc avec un vernis ou de I'huile dans le mois suivant I'assemblage.
Le vernis (huile) empéche I'absorption de I'humidité environnante. Ne pas oublier de répéter le traitement de surface tous les
année.

Pour augmenter la stabilité de votre établi, nous vous recommandons de boulonner le banc au sol.
Chaque mois, serrez toutes les vis et tous les boulons

PARTS PACKING 1 PACKING 2 DATE




Liste des pieces Liste des pieces
1 Plan de travail d'établi 1 n Vis M12x100 4
2 Pied avant avec trous pour crochets de banc 2 » Ecrou M12 4
3 Pied de table arriére 2 3 disque 4
4 Support de plaque avec trous pour vis a bois 2 14 vis 6x40mm 4
5 plaque inférieure 2 15 Vis a bois SXSOmm 4
6 tableau arriere 2 16 vis 6x30mm 8
7 étagere 1 17 levier 4
8 machoire 2 18 Cheville 20x40mm 28
9 étau 2 19 crochet de banc rond 4
10 levier d'étau 2 20 Colle (nonillustrée) 1

X = Percer des trous pour les traverses s'il s'agit d'un placard

HTATTENTION ! Si vous achetez cet établi avec une armoire, vérifiez d'abord les instructions de I'armoire. L'assemblage de la base
différe selon l'utilisation de I'armoire.

AVERTISSEMENT : Les pieces en bois peuvent étre tranchantes.




Fig. t x=trous pour brancards si armoire est utilisée

1 ASTUCE !!! Ne remplissez pas les trous pour les chevillesavec dela colle. Etalezles
chevillesatraversla colle et placez-les dans la perforatrice.
2. Faitesgiisser latablette (7) dansles deuxtraverses (6) (Figure 2)

4. Poussez I'étau (9) a travers les trous de la méachoire de serrage
(8) et fixez-le dans les trous prévus sur le plan de travail (1). Fixer
I'étau (9) a la plaque avec quatre vis a téte hexagonale 6x30 mm
(16) et a la pince avec deux vis a téte hexagonale 6x40 mm (14).
Assemblez le levier de I'étau (10) a I'étau et fixez la téte du levier
(17) avec une cheville (18). Répétez toutes les étapes pour 'autre
étau avant.

1. Disposez la plaque de base (5), le support de plaque (4), le pied
de table arriere (3) et le pied de table avant (2) avec les trous de
cheville pré-percés a l'intérieur (Figure 1). Fixez la plaque
inférieure et le support de plaque aux pieds avant et arriere de la
table avec 4 chevilles (18) et de la colle (20)

(llustration 1). Utilisez les trous de cheville a l'intérieur pour la
connexion. Le trou de l'autre coté du support de plaque sert a
fixer le plan de travail de I'établi (1). Répétez I'assemblage pour
l'autre coté.

Fig.2

3. Utilisez deux chevilles (18), un boulon hexagonal M-12x100
(11), une rondelle (13) et un écrou M12 (12) pour visser le
tableau arriere a un pied de table. L'étagére peut étre montée en
haut ou en bas du tableau arriere. Assurez-vous que les trous
dans les pieds sont orientés vers I'avant. Répétez I'assemblage
pour l'autre coté.

Fig.4

Avant de visser les machoires de I'étau (8), assurez-vous que les
machoires sont paralléles au plateau de la table (1). Astuce : serrez les
machoires avec des broches. Alignez les machoires avec le dessus de la
table et fixez les machoires aux broches avec des vis 6x40mm (14).

5. Placez le plan de travail de I'établi (1) sur les pieds de la table. Fixez la
plaque aux supports de plaque (4) avec les quatre vis a bois de 5 x 50
mm (15) (Figure 5).
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